
 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 1 - 

Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 7 (159) от 10 мая 2018 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 2 - 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

08.05.2018                                                                  № 316 
 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Усть-Качкинского сельского 
поселения за 2017 год 

 

Заслушав доклад главы об исполнении бюджета Усть-Качкинского сельского 

поселения за 2017 год,  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Качкинского сельского посе-

ления за 2017 год по доходам в сумме 36 663,8 тыс.руб., по расходам в сумме 

26 280,0 тыс.руб., с профицитом в сумме 10 383,8 тыс.руб.  

2. Утвердить доходы бюджета Усть-Качкинского сельского поселения за 2017 

год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 1.  

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета Усть-Качкинского сельского по-

селения, согласно приложению 2.  

4. Утвердить расходы бюджета Усть-Качкинского сельского поселения за 2017 

год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Усть-Качкинского 

сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефици-

тов бюджетов, согласно приложению 4. 

6. Утвердить сумму муниципального долга Усть-Качкинского сельского посе-

ления по состоянию на 01.01.2018 года 0,0 тыс.руб. в том числе сумму представлен-

ных гарантий по обязательствам перед третьими лицами – 0,0 тыс.руб., согласно 

приложению 5. 

7. Утвердить перечень и объемы финансирования и исполнения муниципаль-

ных программ за 2017 год, согласно приложению 6. 

8. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения за 2017 год в сумме 97,2 тыс.руб., согласно 

приложению 7. 

9. Утвердить отчет о расходовании средств дорожного фонда Усть-Качкинского 

сельского поселения за 2017 год согласно приложению 8. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 3 - 

10. Утвердить выполнение прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Усть-Качкинского сельского поселения за 2017 год, согласно приложе-

нию 9. 

11. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставленных на 

софинансирование расходов и на исполнение переданных полномочий из бюджета 

Усть-Качкинского сельского поселения в бюджет Пермского муниципального рай-

она за 2017 год, согласно приложению 10. 

12. Настоящее решение подлежит опубликованию в течение 10 дней, после 

принятия, в бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское 

поселение» и вступает в силу с момента опубликования.  

 

 

 

 Заместитель председателя Совета депутатов 

 Усть-Качкинского сельского поселения                                   С.В.Епишин 
 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                       



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 4 - 

          
Приложение 1 

к решению Совета депутатов                                                                                                                                              

 от 08.05.2018  № 316  

 

Доходы бюджета Усть-Качкинского сельского поселения за 2017 год  

по кодам классификации доходов бюджетов 
тыс.рублей 

Код    Наименование кода дохода бюджета 

Утвержде-
но по бюд-

жету 
на2017 год 

Кассовое ис-
полнение 

бюджета за 
2017 год 

Процент 
исполне-

ния 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

31 099,8   31 487,1   101,2% 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 826,6   6 769,6   99,2% 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 826,6   6 769,6   99,2% 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

6 572,1   6 517,1   99,2% 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающих-
ся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

210,0   206,1   98,1% 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

44,5   46,4   104,3% 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

876,3   951,0   108,5% 

100 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 

876,3   951,0   108,5% 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-
ливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 

358,8   390,8   108,9% 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 

3,6   4,0   111,1% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 5 - 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

583,1   631,9   108,4% 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 

-69,2   -75,7   109,4% 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 100,1   94,6   94,5% 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100,1   94,6   94,5% 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100,1   94,6   94,5% 

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  22 591,0   22 975,9   101,7% 

182 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 1 303,0   1 317,2   101,1% 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 303,0   1 317,2   101,1% 

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 3 304,5   3 401,2   102,9% 

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 183,0   166,9   91,2% 

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 3 121,5   3 234,3   103,6% 

182 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 17 983,5   18 257,5   101,5% 

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

9 408,7   9 368,1   99,6% 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений 

8 574,8   8 889,4   103,7% 

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20,0   21,1   105,5% 

520 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими уч-
реждениями Российской Федерации) 

20,0   21,1   105,5% 

520 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение но-
тариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномо-
ченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

20,0   21,1   105,5% 

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

340,0   329,1   96,8% 

000 1 11 05000 00 0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользова-
ние государственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе  

160,0   156,4   97,8% 

520 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюд-

160,0   156,4   97,8% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 6 - 

жетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

520 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении орга-
нов управления сельских поселений и соз-
данных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

160,0   156,4   97,8% 

520 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

180,0   172,7   95,9% 

520 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

180,0   172,7   95,9% 

520 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

180,0   172,7   95,9% 

000 1 13 00000 00 0000 00 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИЙ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

42,5   42,5   100,0% 

520 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 42,5   42,5   100,0% 

520 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат го-
сударства 

42,5   42,5   100,0% 

520 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

42,5   42,5   100,0% 

000 1 14 00000 00 0000 00 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

245,7   245,7   100,0% 

520 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением движимого иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных) 

245,7   245,7   100,0% 

520 1 14 02050 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указан-
ному имуществу 

245,7   245,7   100,0% 

520 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, на-
ходящегося в собственности сельских посе-
лений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-

245,7   245,7   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 7 - 

ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу 

000 1 16 00000 00 0000 00 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

57,6   57,6   100,0% 

520 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

57,6   57,6   100,0% 

520 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

57,6   57,6   100,0% 

520 1 16 90050 10 1000 140 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений (сумма платежа) 

57,6   57,6   100,0% 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 576,7   5 176,7   92,8% 

520 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

5 250,7   4 850,7   92,4% 

520 2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1 666,5   1 666,5   100,0% 

520 2 02 15001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности 

1 666,5   1 666,5   100,0% 

520 2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

1 666,5   1 666,5   100,0% 

    
Дотации из регионального фонда финансо-
вой поддержки поселений 

1 666,5   1 666,5   100,0% 

520 2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

3 347,8   2 947,8   88,1% 

520 2 02 20216 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проез-
дов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов 

1 079,1   1 079,1   100,0% 

520 2 02 20216 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего поль-
зования, а также капитального ремонта и ре-
монта дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

1 079,1   1 079,1   100,0% 

520 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 268,7   1 868,7   82,4% 

520 2 02 29999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам сельских посе-
лений 

2 268,7   1 868,7   82,4% 

    

Реализация мероприятий по ремонту авто-
мобильных дорог общего пользования мест-
ного значения сельских и городских поселе-
ний Пермского края 

1 329,3   1 281,0   96,4% 

    
Софинансирование проектов инициативно-
го бюджетирования 

853,2   501,5   58,8% 

    На выплату материального стимулирова-
ния народным дружинникам за участие в 

86,2   86,2   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 8 - 

охране общественного порядка 

520 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

236,4   236,4   100,0% 

520 2 02 30024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

54,6   54,6   100,0% 

    
Составление протоколов об администра-
тивных правонарушениях 

2,8   2,8   100,0% 

    

Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, рабо-
тающим в муниципальных учреждениях и 
проживающим в сельской местности и по-
селках городского типа (рабочих поселках), 
по оплате жилого помещения и коммуналь-
ных услуг 

50,3   50,3   100,0% 

    

Страхование граждан Российской Федера-
ции, участвующих в деятельности дружин 
охраны общественного порядка на терри-
тории Пермского края 

1,5   1,5   100,0% 

520 2 02 35118 00 0000 151 
Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

181,8   181,8   100,0% 

520 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

181,8   181,8   100,0% 

520 2 07 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

94,8   94,8   100,0% 

520 2 07 05000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты сельских поселений 

94,8   94,8   100,0% 

520 2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты сельских поселений 

94,8   94,8   100,0% 

520 2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-ЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯ-
МИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-ВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

259,9   259,9   100,0% 

520 2 18 00000 00 0000 151 

Доходы бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

97,9   97,9   100,0% 

520 2 18 00000 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от воз-
врата бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

97,9   97,9   100,0% 

520 2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

97,9   97,9   100,0% 

520 2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы Рос- 162,0   162,0   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 9 - 

сийской Федерации от возврата организация-
ми остатков субсидий прошлых лет 

520 2 18 05000 10 0000 180 
Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

162,0   162,0   100,0% 

520 2 18 05030 10 0000 180 
Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

162,0   162,0   100,0% 

520 2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-28,7   -28,7   100,0% 

520 2 19 00000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

-28,7   -28,7   100,0% 

520 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

-28,7   -28,7   100,0% 

    Всего доходов по бюджету 36 676,5   36 663,8   100,0% 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов                                                                                                                                               

от 08.05.2018  № 316  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-

ным программам и не программным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета Усть-Качкинского сельского 

поселения за 2017 год 

Целевая  
статья 

Вид 
расхо-

дов 
Наименование расходов 

Утвержде-
но по бюд-

жету на 
2017 год 

Кассовое 
исполне-
ние бюд-
жета за                      
2017 год 

Процент 
исполне-

ния 

1 2 3 4 5 6 

31 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Развитие физической культуры и спорта" на 2017-
2020 годы 

663,4   663,4   100,0% 

31 0 02 00000   Основное мероприятие "Развитие массового спорта" 619,2   619,2   100,0% 

31 0 02 40080   Организация, проведение и участие в мероприятиях 619,2   619,2   100,0% 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

193,0   193,0   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

426,2   426,2   100,0% 

31 0 03 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение качественным 
спортивным инвентарем, оборудованием, экипировкой" 

44,2   44,2   100,0% 

31 0 03 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений (организаций) 

44,2   44,2   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

44,2   44,2   100,0% 

32 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Развитие сферы культуры" на 2016-2020 годы 

6 599,8   6 599,8   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 10 - 

32 0 01 00000   
Основное мероприятие "Сохранение и развитие традици-
онной народной культуры, нематериального культурного 
наследия народов сельского поселения" 

4 067,7   4 067,7   100,0% 

32 0 01 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений (организаций) 

4 067,7   4 067,7   100,0% 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 

4 067,7   4 067,7   100,0% 

32 0 02 00000   
Основное мероприятие "Сохранение и развитие библио-
течного дела" 

2 481,8   2 481,8   100,0% 

32 0 02 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений (организаций) 

2 481,8   2 481,8   100,0% 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 

2 481,8   2 481,8   100,0% 

32 0 05 00000   
Основное мероприятия "Социальное обеспечение работ-
ников бюджетной сферы" 

50,3   50,3   100,0% 

32 0 05 2С020   

Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, работающим в государственных и 
муниципальных учреждениях Пермского края и прожи-
вающим в сельской местности и поселках городского типа 
(рабочих поселках), по оплате жилого помещения и ком-
мунальных услуг 

50,3   50,3   100,0% 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 

50,3   50,3   100,0% 

33 0 00 00000   

Муниципальная программа сельского поселения 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства населения" на 2016-
2020 годы 

156,7   156,7   100,0% 

33 1 00 00000   
Подпрограмма "Развитие системы коммунально-
инженерной инфраструктуры" 

156,7   156,7   100,0% 

33 1 02 00000   
Основное мероприятие «Содержание и ремонт объектов 
коммунально-инженерной инфраструктуры" 

156,7   156,7   100,0% 

33 1 02 4Ж010   

Содержание, капитальный ремонт и ремонт систем ком-
мунального комплекса, находящихся в муниципальной 
собственности, а также бесхозяйных систем коммуналь-
ного комплекса 

156,7   156,7   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

156,7   156,7   100,0% 

34 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Развитие дорожного хозяйства и благоустройства 
сельского поселения" на 2016-2020 годы 

8 076,4   7 984,7   98,9% 

34 1 00 00000   
Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомо-
бильных дорог" 

5 022,1   4 944,1   98,4% 

34 1 01 00000   
Основное мероприятие "Приведение в нормативное со-
стояние автомобильных дорог" 

5 022,1   4 944,1   98,4% 

34 1 01 4Д010   
Содержание автомобильных дорог и искусственных со-
оружений на них 

2 142,3   2 142,3   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2 142,3   2 142,3   100,0% 

34 1 01 4Д020   
Ремонт автомобильных дорог и искуссвенных сооруже-
ний на них 

263,7   263,7   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

263,7   263,7   100,0% 

34 1 01 4Д030   
Капитальный ремонт автомобильных дорог и искуссте-
венных сооружений на них 

77,4   47,7   61,6% 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 77,4   47,7   61,6% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 11 - 

ственных (муниципальных) нужд 

34 1 01 SР160   
Реализация мероприятий по ремонту автомобильных до-
рог общего пользования местного значения сельских и го-
родских поселений Пермского края 

1 399,26316   
1 

350,95130   
96,5% 

    

Ремонт части автомобильной дороги общего пользования 
местного значения, улицы Советская расположенной в 
границах населенного пункта д.Гамы (участок дороги от 
д.23 по ул.Советская до спортивной площадки, протя-
женностью 850 м) 

1 399,26316   
1 

350,95130   
96,5% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

1 399,26316   
1 

350,95130   
96,5% 

34 1 01 SТ200   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения сельских и городских поселений Пермского 
края, в том числе дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов 

1 139,44000   
1 

139,44000   
100,0% 

    

Ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения, расположенных в границах населенного 
пункта с.Усть-Качка (ул.Полевая, ул.Пролетарка, 
пер.Зеленый, пер.Первомайский) 

1 139,44000   
1 

139,44000   
100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

1 139,44000   
1 

139,44000   
100,0% 

34 2 00 00000    Подпрограмма "Благоустройство территории"  3 054,3   3 040,6   99,6% 

34 2 01 00000   Основное мероприятие "Благоустройство" 3 054,3   3 040,6   99,6% 

34 2 01 4Д070    Организация благоустройства территории поселения 504,7   499,6   99,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

504,7   499,6   99,0% 

34 2 01 4Д080   Озеленение 50,9   50,9   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

50,9   50,9   100,0% 

34 2 01 4Д090   Уличное освещение 2 468,7   2 460,1   99,7% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2 468,7   2 460,1   99,7% 

34 2 01 4Д110   Организация и содержание мест захоронения 30,0   30,0   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

30,0   30,0   100,0% 

36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Со-
вершенствование муниципального управления" на 
2016-2020 годы 

9 100,3   9 090,9   99,9% 

36 0 03 00000   
Основное мероприятие "Управление земельными ресурса-
ми сельского поселения" 

36,8   36,8   100,0% 

36 0 03 4М010   Проведение землеустроительных работ 36,8   36,8   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

36,8   36,8   100,0% 

36 0 04 00000   
Основное мероприятие "Управление муниципальным 
имуществом сельского поселения" 

87,5   83,1   95,0% 

36 0 04 4М050   
Техническая паспортизация объектов недвижимого имуще-
ства с постановкой на государственный кадастровый учет и 
снятие с государственного кадастрового учета 

4,4   0,0   0,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

4,4   0,0   0,0% 

36 0 04 4М060   
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирных домах в которых расположены помещения, на-
ходящихся в собственности сельского поселения 

78,8   78,8   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 12 - 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

78,8   78,8   100,0% 

36 0 04 4М070   
Содержание объектов имущества казны сельского посе-
ления 

4,3   4,3   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

4,3   4,3   100,0% 

36 0 05 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности орга-
нов местного самоуправления" 

8 681,5   8 676,5   99,9% 

36 0 05 2П160   
Составление протоколов об административных правона-
рушениях 

2,8   2,8   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2,8   2,8   100,0% 

36 0 05 40030   
Содержание органов местного самоуправления сельского 
поселения 

7 568,1   7 563,1   99,9% 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

6 059,7   6 059,7   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

1 504,1   1 499,1   99,7% 

  800 Иные бюджетные ассигнования 4,3   4,3   100,0% 

36 0 05 4М080   Глава сельского поселения 928,8   928,8   100,0% 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

928,8   928,8   100,0% 

36 0 05 51180   
Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 

181,8   181,8   100,0% 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

175,3   175,3   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

6,5   6,5   100,0% 

36 0 06 00000   
Основное мероприятие "Передача полномочий сельского 
поселения" 

294,5   294,5   100,0% 

36 0 06 47100   
Выполнение передаваемых полномочий поселений на 
обеспечение обслуживания получателей средств бюдже-
тов поселений 

127,0   127,0   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 127,0   127,0   100,0% 

36 0 06 47150   
Выполнение функций по осуществлению мониторинга 
кредиторской задолженности за коммунальные услуги и 
топливно-энергетические ресурсы 

58,7   58,7   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 58,7   58,7   100,0% 

36 0 06 47160   
Осуществление мероприятий по профилактике террориз-
ма и экстремизма, и защиты от ЧС 

32,1   32,1   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 32,1   32,1   100,0% 

36 0 06 47230   
Принятие решений о согласовании переустройства и пе-
репланировки жилых помещений 

16,0   16,0   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 16,0   16,0   100,0% 

36 0 06 47240   
Принятие решений о переводе жилого помещения в не-
жилое помещение и нежилого помещения в жилое поме-
щение 

16,0   16,0   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 16,0   16,0   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 13 - 

36 0 06 47250   
Выполнение функций п признанию в установленном по-
рядке жилых помещений муниципального жилищного 
фонда непригодными для проживания 

44,7   44,7   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 44,7   44,7   100,0% 

37 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Обеспечение безопасности населения и территории" 
на 2016-2020 годы 

179,8   104,0   57,8% 

37 0 01 00000   

Основное мероприятие "Обеспечение эффективной защиты 
населения и территории сельского поселения от чрезвычай-
ных ситуаций мирного и военного времени, других опасно-
стей и происшествий, угрожающих их жизни, здоровью и 
имуществу, гражданская оборона" 

96,2   20,4   21,2% 

37 0 01 SП020   
Выплата материального стимулирования народным дру-
жинникам за участие в охране общественного порядка 

94,7   18,9   20,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

94,7   18,9   20,0% 

37 0 01 2П170   

Осуществление полномочий по страхованию граждан 
Российской Федерации, участвующих в деятельности 
дружин охраны общественного порядка на территории 
Пермского края 

1,5   1,5   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

1,5   1,5   100,0% 

37 0 03 00000   
Основное мероприятие "Первичные меры пожарной безо-
пасности на территории сельского поселения" 

83,6   83,6   100,0% 

37 0 03 4Б050   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 83,6   83,6   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

83,6   83,6   100,0% 

45 0 00 00000   

Муниципальная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда Усть-Качкинского 
сельского поселения Пермского муниципального рай-
она в 2016-2020 годах" 

8 917,2   99,0   1,1% 

45 0 01 00000   
Основное мероприятие "Переселение граждан из аварий-
ного жилищного фонда" 

8 917,2   99,0   1,1% 

45 0 01 4П010   
Мероприятие "Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда" 

8 818,2   0,0   0,0% 

  400 
Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности 

8 818,2   0,0   0,0% 

45 0 01 4П020   Мероприятие "Снос аварийных домов" 99,0   99,0   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99,0   99,0   100,0% 

91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направлений дея-
тельности 

1 933,2   1 581,5   81,8% 

91 0 00 40030   
Содержание органов местного самоуправления сельского 
поселения 

4,3   4,3   100,0% 

  800 Иные бюджетные ассигнования 4,3   4,3   100,0% 

91 0 00 40060   
Исполнение решений судов, вступивших в законную силу, 
оплата штрафных санкций надзорных органов, возложенных 
на юридическое лицо, оплата государственной пошлины 

268,0   268,0   100,0% 

  800 Иные бюджетные ассигнования 268,0   268,0   100,0% 

91 0 00 47110   
Выполнение передаваемых полномочий поселений по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля 

266,8   266,8   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 266,8   266,8   100,0% 

91 0 00 SР130   Софинансирование проектов инициативного бюджетиро- 947,98585   596,30081   62,9% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 14 - 

вания 

    

Проект инициативного бюджетирования «Дорога к до-
му» (Благоустройство придомовой территории д.39 по 
ул. Победы села Усть-Качка с асфальтированием троту-
арной дорожки проезжей части дороги, парковочных 
карманов с дорожным бордюрным камнем) 

947,98585   596,30081   62,9% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

947,98585   596,30081   62,9% 

91 0 00 4Н020   Депутаты Совета депутатов сельского поселения 1,5   1,5   100,0% 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1,5   1,5   100,0% 

91 0 00 4Н040   
Пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные 
должности сельского поселения, муниципальным служа-
щим сельского поселения 

78,4   78,4   100,0% 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 78,4   78,4   100,0% 

91 0 00 4Н070   Членский взнос в Совет муниципальных образований 23,0   23,0   100,0% 

  800 Иные бюджетные ассигнования 23,0   23,0   100,0% 

91 0 00 4Н080   
Информирование населения через средства массовой ин-
формации 

77,9   77,9   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

77,9   77,9   100,0% 

91 0 00 4Н090   Резервный фонд администрации сельского поселения 97,2   97,2   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

97,2   97,2   100,0% 

91 0 00 4Н150   Капитальный ремонт жилищного фонда 38,3   38,3   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

38,3   38,3   100,0% 

91 0 00 4Н170   Проведение референдумов 45,8   45,8   100,0% 

  800 Иные бюджетные ассигнования 45,8   45,8   100,0% 

91 0 00 4Н200   
Разработка программ комплексного развития транспорт-
ной инфраструктуры поселений 

80,0   80,0   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

80,0   80,0   100,0% 

91 0 00 4Н230   
Денежная выплата, связанная с награждением Почетной 
грамотой 

4,0   4,0   100,0% 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4,0   4,0   100,0% 

    Всего расходов 35 626,8   26 280,0   73,8% 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов                                                                                                                                               

от 08.05.2018  № 316  

 

Расходы бюджета Усть-Качкинского сельского поселения за 2017 год  

по ведомственной структуре расходов бюджета  
тыс.рублей 

Вид 
Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид 
расхо-

дов 
Наименование расходов 

Утвержде-
но по бюд-

жету на  
2017 год (с 
учетом из-
менений и 
уточнений) 

Кассовое 
исполне-
ние бюд-
жета за                      
2017 год 

Процент 
испол-
нения 

520       Администрация муниципального обра-
зования "Усть-Качкинское сельское по-

      



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 15 - 

селение" 

  0100     Общегосударственные вопросы 9 574,2   9 564,8   99,9% 

  0102     
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

928,8   928,8   100,0% 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского посе-
ления "Совершенствование муниципального 
управления" на 2016-2018 годы 

928,8   928,8   100,0% 

    36 0 05 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности органов местного самоуправления" 

928,8   928,8   100,0% 

    36 0 05 4М080   Глава сельского поселения 928,8   928,8   100,0% 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

928,8   928,8   100,0% 

  0103     

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

1,5   1,5   100,0% 

    91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направ-
лений деятельности 

1,5   1,5   100,0% 

    91 0 00 4Н020   
Депутаты Совета депутатов сельского по-
селения 

1,5   1,5   100,0% 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1,5   1,5   100,0% 

  0104     

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций  

8 136,5   8 131,5   99,9% 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского посе-
ления "Совершенствование муниципального 
управления" на 2016-2018 годы 

7 865,4   7 860,4   99,9% 

    36 0 05 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение  
деятельности органов местного  
самоуправления" 

7 570,9   7 565,9   99,9% 

    36 0 05 40030   
Содержание органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 

7 568,1   7 563,1   99,9% 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

6 059,7   6 059,7   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

1 504,1   1 499,1   99,7% 

      800 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,3   4,3   100,0% 

    36 0 05 2П160   

Составление протоколов об администра-
тивных правонарушениях в рамках под-
программы "Реализация государственных 
полномочий Пермского края" государст-
венной программы Пермского края "Обес-
печение общественной безопасности 
Пермского края" 

2,8   2,8   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2,8   2,8   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 16 - 

    36 0 06 00000   
Основное мероприятие "Передача полно-
мочий сельского поселения" 

294,5   294,5   100,0% 

    36 0 06 47100   
Выполнение передаваемых полномочий по-
селения на обеспечение обслуживания по-
лучателей средств бюджетов поселений 

127,0   127,0   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 127,0   127,0   100,0% 

    36 0 06 47150   

Выполнение функций по осуществлению 
мониторинга кредиторской задолженности 
за коммунальные услуги и топливно-
энергетические ресурсы 

58,7   58,7   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 58,7   58,7   100,0% 

    36 0 06 47160   
Организация и осуществление мероприя-
тий по ГО и ЧС 

32,1   32,1   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 32,1   32,1   100,0% 

    36 0 06 47230   
Принятие решений о согласовании переус-
тройства и перепланировки жилых помеще-
ний 

16,0   16,0   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 16,0   16,0   100,0% 

    36 0 06 47240   
Принятие решений о переводе жилого по-
мещения в нежилое помещение и нежило-
го помещения в жилое помещение 

16,0   16,0   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 16,0   16,0   100,0% 

    36 0 06 47250   

Выполнение функций п признанию в уста-
новленном порядке жилых помещений 
муниципального жилищного фонда непри-
годными для проживания 

44,7   44,7   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 44,7   44,7   100,0% 

    91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направ-
лений деятельности 

271,1   271,1   100,0% 

    91 0 00 40030   
Содержание органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 

4,3   4,3   100,0% 

      800 Иные бюджетные ассигнования 4,3   4,3   100,0% 

    91 0 00 47110   
Выполнение передаваемых полномочий 
поселений по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

266,8   266,8   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 266,8   266,8   100,0% 

  0107     
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 

45,8   45,8   100,0% 

    91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направ-
лений деятельности 

45,8   45,8   100,0% 

    91 0 00 4Н170   Проведение референдумов 45,8   45,8   100,0% 

      800 Иные бюджетные ассигнования 45,8   45,8   100,0% 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 461,6   457,2   99,0% 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского посе-
ления "Совершенствование муниципального 
управления" на 2016-2018 годы 

8,7   4,3   49,4% 

    36 0 04 00000   
Основное мероприятие "Управление му-
ниципальным имуществом сельского по-
селения" 

8,7   4,3   49,4% 

    36 0 04 4М050   

Техническая паспортизация объектов не-
движимого имущества с постановкой на го-
сударственный кадастровый учет и снятие с 
государственного кадастрового учета 

4,4   0,0   0,0% 

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обес- 4,4   0,0   0,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 17 - 

печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

    36 0 04 4М070   
Содержание объектов имущества казны 
сельского поселения 

4,3   4,3   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

4,3   4,3   100,0% 

    91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направ-
лений деятельности 

452,9   452,9   100,0% 

    91 0 00 40060   

Исполнение решений судов, вступивших в 
законную силу, оплата штрафных санкций 
надзорных органов, возложенных на юри-
дическое лицо, оплата государственной 
пошлины 

268,0   268,0   100,0% 

      800 Иные бюджетные ассигнования 268,0   268,0   100,0% 

    91 0 00 4Н070   
Членский взнос в Совет муниципальных 
образований 

23,0   23,0   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

23,0   23,0   100,0% 

    91 0 00 4Н080   
Информирование население через средст-
ва массовой информации 

77,9   77,9   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

77,9   77,9   100,0% 

    91 0 00 4Н200   
Разработка программ комплексного развития 
транспортной инфраструктуры поселений 

80,0   80,0   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

80,0   80,0   100,0% 

    91 0 00 4Н230   
Денежная выплата, связанная с награжде-
нием Почетной грамотой 

4,0   4,0   100,0% 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

4,0   4,0   100,0% 

  0200     Национальная оборона 181,8   181,8   100,0% 

  0203     
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

181,8   181,8   100,0% 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского посе-
ления "Совершенствование муниципального 
управления" на 2016-2018 годы 

181,8   181,8   100,0% 

    36 0 05 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности органов местного самоуправления" 

181,8   181,8   100,0% 

    36 0 05 51180   
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

181,8   181,8   100,0% 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

175,3   175,3   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

6,5   6,5   100,0% 

  0300     
Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность 

179,8   104,0   57,8% 

  0310     
Обеспечение противопожарной безопасно-
сти 

83,6   83,6   100,0% 

    37 0 00 00000   Муниципальная программа сельского посе-
ления "Обеспечение безопасности населения 

83,6   83,6   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 18 - 

и территории" на 2016-2020 годы 

    37 0 03 00000   
Первичные меры безопасности на терри-
тории сельского поселения 

83,6   83,6   100,0% 

    37 0 03 4Б050   
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

83,6   83,6   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

83,6   83,6   100,0% 

  0314     
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности 

96,2   20,4   21,2% 

    37 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского посе-
ления "Обеспечение безопасности населения 
и территории" на 2016-2020 годы 

96,2   20,4   21,2% 

    37 0 01 00000   

Основное мероприятие "Обеспечение эф-
фективной защиты населения и террито-
рии сельского поселения от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени, 
других опасностей и происшествий, угро-
жающих их жизни, здоровью и имуществу, 
гражданская оборона" 

96,2   20,4   21,2% 

    37 0 01 SП020   
Выплата материального стимулирования 
народным дружинникам за участие в ох-
ране общественного порядка 

94,7   18,9   20,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

94,7   18,9   20,0% 

    37 0 01 2П170   

Осуществление полномочий по страхова-
нию граждан Российской Федерации, уча-
ствующих в деятельности дружин охраны 
общественного порядка на территории 
Пермского края 

1,5   1,5   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

1,5   1,5   100,0% 

  0400     Национальная  экономика 6 006,9   5 577,2   92,8% 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 970,1   5 540,4   92,8% 

    34 0 00 00000   

Муниципальная программа сельского по-
селения "Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройства сельского поселения" на 
2016-2020 годы 

5 022,1   4 944,1   98,4% 

    34 1 00 00000   
Подпрограмма "Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог" 

5 022,1   4 944,1   98,4% 

    34 1 01 00000   
Основное мероприятие "Приведение в 
нормативное состояние автомобильных 
дорог" 

5 022,1   4 944,1   98,4% 

    34 1 01 4Д010   
Содержание автомобильных дорог и ис-
кусственных сооружений на них 

2 142,3   2 142,3   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

2 142,3   2 142,3   100,0% 

    34 1 01 4Д020   
Ремонт автомобильных дорог и искус-
свенных сооружений на них 

263,7   263,7   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

263,7   263,7   100,0% 

    34 1 01 4Д030   
Капитальный ремонт автомобильных дорог 
и искусстевенных сооружений на них 

77,4   47,7   61,6% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 19 - 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

77,4   47,7   61,6% 

    34 1 01 SР160   

Реализация мероприятий по ремонту авто-
мобильных дорог общего пользования ме-
стного значения сельских и городских по-
селений Пермского края 

1 399,26316   
1 

350,95130   
96,5% 

        

Ремонт части автомобильной дороги об-
щего пользования местного значения, ули-
цы Советская расположенной в границах 
населенного пункта д.Гамы (участок до-
роги от д.23 по ул.Советская до спортив-
ной площадки, протяженностью 850 м) 

1 399,26316   
1 

350,95130   
96,5% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

1 399,26316   
1 

350,95130   
96,5% 

    34 1 01 SТ200   

Ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения сельских и го-
родских поселений Пермского края, в том 
числе дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территори-
ям многоквартирных домов 

1 139,44000   
1 

139,44000   
100,0% 

        

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, располо-
женных в границах населенного пункта 
с.Усть-Качка (ул.Полевая, ул.Пролетарка, 
пер.Зеленый, пер.Первомайский) 

1 139,44000   
1 

139,44000   
100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

1 139,44000   
1 

139,44000   
100,0% 

    91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направ-
лений деятельности 

947,98585   596,30081   62,9% 

    91 0 00 SР130   
Софинансирование проектов инициатив-
ного бюджетирования 

947,98585   596,30081   62,9% 

        

Проект инициативного бюджетирования 
«Дорога к дому» (Благоустройство при-
домовой территории д.39 по ул. Победы 
села Усть-Качка с асфальтированием 
тротуарной дорожки проезжей части 
дороги, парковочных карманов с дорож-
ным бордюрным камнем) 

947,98585   596,30081   62,9% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

947,98585   596,30081   62,9% 

  0412     
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

36,8   36,8   100,0% 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселе-
ния "Совершенствование муниципаль-ного 
управления" на 2016-2020 годы 

36,8   36,8   100,0% 

    36 0 03 00000   
Основное мероприятие "Управление земель-
ными ресурсами сельского поселения" 

36,8   36,8   100,0% 

    36 0 03 4М010   Проведение землеустроительных работ 36,8   36,8   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

36,8   36,8   100,0% 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 12 342,5   3 510,6   28,4% 

  0501     Жилищное хозяйство 9 034,3   216,1   2,4% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 20 - 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского посе-
ления "Совершенствование муниципального 
управления" на 2016-2018 годы 

78,8   78,8   100,0% 

    36 0 04 00000   
Основное мероприятие "Управление муни-
ципальным имуществом сельского поселе-
ния" 

78,8   78,8   100,0% 

    36 0 04 4М060   

Взносы на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирных домах в которых 
расположены помещения, находящи-хся  в 
собственности сельского поселения 

78,8   78,8   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

78,8   78,8   100,0% 

    45 0 00 00000   

Муниципальная программа "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда 
Усть-Качкинского сельского поселения 
Пермского муниципального района в 
2016-2020 годах" 

8 917,2   99,0   1,1% 

    45 0 01 00000   
Основное мероприятие "Переселение град-
жан из аварийного жилищного фонда" 

8 917,2   99,0   1,1% 

    45 0 01 4П010   
Мероприятие "Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда" 

8 818,2   0,0   0,0% 

      400 
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

8 818,2   0,0   0,0% 

    45 0 01 4П020   Мероприятие "Снос аварийных домов" 99,0   99,0   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

99,0   99,0   100,0% 

    91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направ-
лений деятельности 

38,3   38,3   100,0% 

    91 0 00 4Н150   Капитальный ремонт жилищного фонда 38,3   38,3   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38,3   38,3   100,0% 

  0502     Коммунальное хозяйство 253,9   253,9   100,0% 

    33 0 00 00000   

Муниципальная  программа сельского посе-
ления " Обеспечение качественным жиль-ем 
и услугами жилищно-коммунального хозяй-
ства населения" на 2016-2020 годы 

156,7   156,7   100,0% 

    33 0 02 00000   
Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт объектов коммунально-
инженерной инфраструктуры" 

156,7   156,7   100,0% 

    33 0 02 4Ж010   

Содержание, капитальный ремонт и ре-
монт систем коммунального комплекса, 
находящегося в муниципальной собствен-
ности, а также бесхозяйных систем ком-
мунального комплекса 

156,7   156,7   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

156,7   156,7   100,0% 

    91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направ-
лений деятельности 

97,2   97,2   100,0% 

    91 0 00 4Н090   
Резервный фонд администрации сельского 
поселения 

97,2   97,2   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

97,2   97,2   100,0% 

  0503     Благоустройство 3 054,3   3 040,6   99,6% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 21 - 

    34 0 00 00000   

Муниципальная программа сельского по-
селения "Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройства сельского поселения" на 
2016-2020 годы 

3 054,3   3 040,6   99,6% 

    34 2 00 00000    Подпрограмма "Благоустройство территории"  3 054,3   3 040,6   99,6% 

    34 2 01 00000   Основное мероприятие "Благоустройство" 3 054,3   3 040,6   99,6% 

    34 2 01 4Д070    
Организация благоустройства территории 
поселения 

504,7   499,6   99,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

504,7   499,6   99,0% 

    34 2 01 4Д080   Озеленение 50,9   50,9   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

50,9   50,9   100,0% 

    34 2 01 4Д090   Уличное освещение 2 468,7   2 460,1   99,7% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

2 468,7   2 460,1   99,7% 

    34 2 01 4Д110   
Организация и содержание мест захороне-
ния 

30,0   30,0   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

30,0   30,0   100,0% 

  0800     Культура, кинематография   6 549,5   6 549,5   100,0% 

  0801     Культура  6 549,5   6 549,5   100,0% 

    32 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского по-
селения "Развитие сферы культуры" на 
2016-2020 годы 

6 549,5   6 549,5   100,0% 

    32 0 01 00000   

Основное мероприятие "Сохранение и раз-
витие традиционной народной культуры, 
нематериального культурного наследия 
народов сельского поселения" 

4 067,7   4 067,7   100,0% 

    32 0 01 40050   
Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений (организаций) 

4 067,7   4 067,7   100,0% 

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

4 067,7   4 067,7   100,0% 

    32 0 02 00000   
Основное мероприятие "Сохранение и раз-
витие библиотечного дела" 

2 481,8   2 481,8   100,0% 

    32 0 02 40050   
Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений (организаций) 

2 481,8   2 481,8   100,0% 

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

2 481,8   2 481,8   100,0% 

  1000     Социальная политика 128,7   128,7   100,0% 

  1001     Пенсионное обеспечение 78,4   78,4   100,0% 

    91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направ-
лений деятельности 

78,4   78,4   100,0% 

    91 0 00 4Н040   

Пенсии за выслугу лет, замещавшим му-
ниципальные должности сельского посе-
ления, муниципальным служащим сель-
ского поселения 

 

78,4   78,4   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 22 - 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

78,4   78,4   100,0% 

  1003     Социальное обеспечение населения 50,3   50,3   100,0% 

    32 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского по-
селения "Развитие сферы культуры" на 
2016-2020 годы 

50,3   50,3   100,0% 

    32 0 05 00000   
Основное мероприятие "Социальное обес-
печение работников бюджетной сферы" 

50,3   50,3   100,0% 

    32 0 05 2С020   

Предоставление мер социальной поддерж-
ки отдельным категориям граждан, рабо-
тающим в государственных и муници-
пальных учреждениях Пермского края и 
проживающим в сельской местности и по-
селках городского типа (рабочих посел-
ках), по оплате жилого помещения и ком-
мунальных услуг 

50,3   50,3   100,0% 

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

50,3   50,3   100,0% 

  1100     Физическая культура и спорт 663,4   663,4   100,0% 

  1101     Физическая культура 663,4   663,4   100,0% 

    31 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского по-
селения "Развитие физической культуры и 
спорта" на 2017-2020 годы 

663,4   663,4   100,0% 

    31 0 02 00000   
Основное мероприятие "Развитие массово-
го спорта" 

619,2   619,2   100,0% 

    31 0 02 40080   
Организация, проведение и участие в ме-
роприятиях 

619,2   619,2   100,0% 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

193,0   193,0   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

426,2   426,2   100,0% 

    31 0 03 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение ка-
чественным спортивным инвентарем, обо-
рудованием, экипировкой" 

44,2   44,2   100,0% 

    31 0 03 40050   
Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений (организаций) 

44,2   44,2   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

44,2   44,2   100,0% 

        ВСЕГО РАСХОДОВ 35 626,8   26 280,0   73,8% 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 23 - 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов                                           

от 08.05.2018  № 316  

Источники финансирования дефицита бюджета Усть-Качкинского сельского 

поселения за 2017 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджетов 
тыс.рублей 

Код бюджетной класси-

фикации  
Источники внешнего финансирования бюджетов 

Утверждено 

по бюджету 

на 2017 год 

Кассовое 

исполнение 

бюджета за 

2017 год 

  Источники финансирования дефицита бюджета, всего -1 049,7 -10 383,8 

520 01 03 0000 10 1000 710 
Получение кредитов из бюджета Пермского муници-

пального района 
0,0 0,0 

520 01 03 0000 10 1000 810 
Погашение бюджетом Усть-Качканского сельского 

поселения кредитов, полученных из бюджета Перм-

ского муниципального района 

0,0 0,0 

520 01 05 0201 10 1000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жета муниципального образования "Усть-Качкинское 

сельское поселение" 

-36 676,5 -36 663,8 

520 01 05 0201 10 1000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального образования "Усть-

Качкинское сельское поселение" 

35 626,8 26 280,0 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов                                           

от 08.05.2018  № 316  

Сумма муниципального долга Усть-Качкинского сельского поселения  

по состоянию на 01.01.2018 года  
тыс.рублей 

№ 

п/п 
Вид долга 

Сумма заимст-

вований на на-

чало года 

Сведения о заимствованиях в 

отчетном году 

Сумма заимство-

ваний на конец 

года 

Основ-

ной долг 

Про-

центы 

Сумма                                                

заимство-

ваний 

Сумма 

возврата 

Начисле-

но про-

центов 

Основной 

долг 

Про-

центы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Договоры и соглашения о получении 

муниципальным образованием "Усть-

Качкинское сельское поселение"  

бюджетных кредитов от бюджетов 

других уровней бюджетной системы 

Российской Федерации 

- - - - - - - 

  в том числе:               

1.1.   - - - - - - - 

1.2.   - - - - - - - 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 24 - 

2 Кредитные соглашения и договоры  - - - - - - - 

  в том числе:               

2.1.   - - - - - - - 

2.2.   - - - - - - - 

3 

Договоры о предоставлении муници-

пальных гарантий муниципальным 

образованием "Усть-Качкинское 

сельское поселение" 

- - - - - - - 

  в том числе:               

3.1.   - - - - - - - 

3.2.   - - - - - - - 

  Всего за отчетный период - - - - - - - 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов                                                                                                                                               

от 08.05.2018  № 316  

Перечень и объемы финансирования и исполнения муниципальных   

программ за 2017 год  
тыс.рублей 

№ 

п/п 
Наименование МП  

Бюджет-

ные ассиг-

нования с 

учетом из-

менений 

Кассо-

вое ис-

полне-

ние 

 Откло-

нение  

1 2 3 4 5 

1 
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" на 2017-2020 годы 
663,4 663,4 0,0 

2 
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие сферы 

культуры" на 2016-2020 годы 
6 599,8 6 599,8 0,0 

3 
Муниципальная программа сельского поселения "Обеспечение каче-

ственным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на-

селения" на 2016-2020 годы 

156,7 156,7 0,0 

4 
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие дорожно-

го хозяйства и благоустройства" на 2016-2020 годы 
8 076,4 7 984,7 -91,7 

5 
Муниципальная программа сельского поселения "Совершенствование 

муниципального управления" на 2016-2020 годы 
9 100,3 9 090,9 -9,4 

6 
Муниципальные программы сельского поселения "Обеспечение безо-

пасности населения и территории" на 2016-2020 годы 
179,8 104,0 -75,8 

7 

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жи-

лищного фонда Усть-Качкинского сельского поселения Пермского 

муниципального района в 2016-2020 годах" 

8 917,2 99,0 -8 818,2 

  Итого 33 693,6 24 698,5 -8 995,1 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 25 - 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов                                                                                                                                               

от 08.05.2018  № 316  

Отчет об использовании средств резервного фонда администрации Усть-

Качкинского сельского поселения за 2017 год 
Предусмотрено в  бюджете поселения на 2017 год  97,2 тыс.рублей 

тыс.рублей 

Дата 
Наименование № правово-

го акта 

Наименование 

распорядителя, 

получателя 

бюджетных 

средств 

Наименование 

расходов 

Выделено 

на осно-

вании 

правового 

акта 

Кассо-

вое ис-

полне-

ние 

1 2 3 4 5 6 

10.08.2017 

Распоряжение главы Усть-

Качкинского сельского по-

селения "О выделении де-

нежных средств из резервно-

го фонда администрации 

Усть-Качкинского сельского 

поселения" № 51-О 

Администрация 

Усть-

Качкинского 

сельского посе-

ления 

Восстановление те-

пловой изоляции на 

наружных сетях те-

плоснабжения в 

п.Красный Восход, 

по ул.Садовая от 

д.10 до д.12 

97,2 97,2 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

Всего расходы за счет средств резервного фонда: 97,2 97,2 

Остаток средств на счетах на отчетную дату:  - - 

 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов                                                                                                                                               

от 08.05.2018  № 316  

Отчет о расходовании средств дорожного фонда Усть-Качкинского  

сельского поселения за 2017 год 
тыс.рублей 

№  

п/п 
Наименование расходов  

Бюджетные 

ассигнования 

с учетом из-

менений  

Кассовое 

исполне-

ние  

 Откло-

нение  

1 2 3 4 5 

1. 
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие до-

рожного хозяйства и благоустройства" на 2016-2020 годы 
8 076,4   7 984,7   -91,7   

  в том числе:       

1.1. Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомобильных дорог" 5 022,1   4 944,1   -78,0   

1.1.1. 
Содержание  автомобильных дорог и искусственных сооруже-

ний на них 
2 142,3   2 142,3   0,0   

1.1.2. Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 263,7   263,7   0,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 26 - 

1.1.3. 
Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных со-

оружений на них 
77,4   47,7   -29,7   

1.1.4. 

Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения сельских и городских по-

селений Пермского края 

1 399,3   1 351,0   -48,3   

1.1.5. 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения сельских и городских поселений Пермского края, в том 

числе дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

1 139,4   1 139,4   0,0   

2. Расходы в рамках непрограммных направлений деятельности 948,0   596,3   -351,7   

2.1. Софинансирование проектов инициативного бюджетирования 948,0   596,3   -351,7   

  ВСЕГО 5 970,1   5 540,4   -29,7   

 

 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов                                           

от 08.05.2018  № 316  

Выполнение прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Усть -Качкинского сельского поселения за 2017 год 

№ 

п/п  

Адрес 

объекта 

недвижи-

мости 

Пло-

щадь, 

кв.м. 

Ориентировочная 

цена продажи, 

тыс.руб. 

Начальная 

стоимость, 

тыс.руб. 

Способ 

продаж 

Дата 

про-

дажи 

Фактиче-

ская цена 

продажи, 

тыс.руб. 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

 

 

Приложение 10 

 к решению Совета депутатов 

от 08.05.2018  № 316  

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставленных  

на софинансирование расходов и на исполнение переданных полномочий  

из бюджета Усть-Качкинского сельского поселения в бюджет  

Пермского муниципального района за 2017 год 
тыс.рублей 

Код бюджетной классифи-

кации 

Наименование полномочия 

Утвержде-

но по бюд-

жету на  

2017 год  

Кассовое 

исполнение 

бюджета за                      

2017 год 

Про-

цент 

испол-

нения 

Причи-

ны не-

испол-

нения 

Раздел, 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

0104 36 0 06 47100 500 

Выполнение передаваемых полно-

мочий поселений на обеспечение 

обслуживания получателей 

средств бюджетов поселений 

127,0   127,0   100,0%   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 7 (159) от 10.05.18 г. 

 

- 27 - 

0104 36 0 06 47150 500 

Выполнение функций по осущест-

влению мониторинга кредитор-

ской задолженности за комму-

нальные услуги и топливно-

энергетические ресурсы 

58,7   58,7   100,0%   

0104 36 0 06 47160 500 
Осуществление мероприятий по 

профилактике терроризма и экс-

тремизма, и защиты от ЧС 

32,1   32,1   100,0%   

0104 36 0 06 47230 500 

Принятие решений о согласовании 

переустройства и перепланировки 

жилых помещений 

16,0   16,0   100,0%   

0104 36 0 06 47240 500 

Принятие решений о переводе жи-

лого помещения в нежилое поме-

щение и нежилого помещения в 

жилое помещение 

16,0   16,0   100,0%   

0104 36 0 06 47250 500 

Выполнение функций п призна-

нию в установленном порядке жи-

лых помещений муниципального 

жилищного фонда непригодными 

для проживания 

44,7   44,7   100,0%   

0104 91 0 00 47110 500 

Выполнение передаваемых полно-

мочий поселений по осуществле-

нию внешнего муниципального 

финансового контроля 

266,8   266,8   100,0%   

Итого 561,3   561,3   100,0%   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.12.2007 № 120 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 09.05.18 г. 

Ответственный за выпуск – Ширинкина Л.Ю. 


